[image: ]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений
в Решение Собрания депутатов
Щепкинского сельского поселения
от  25 мая  2018 года № 84
«О создании дорожного фонда Щепкинского сельского поселения»

Принято Собранием депутатов                                                             «16»  октября 2024 года

	В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Собрание  депутатов Щепкинского сельского  поселения  РЕШАЕТ:

1. В Приложение к Решению Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения от 25 мая 2018 года № 84 «О создании дорожного фонда Щепкинского сельского поселения» внести следующие изменения:
1) пункт 2 Положения о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Щепкинского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее – решение Собрания депутатов о местном бюджете) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Щепкинского сельского поселения от:
1) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования;
2) поступлений в виде земельного налога с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений, в размере 100% от запланированного объема доходов бюджета Щепкинского сельского поселения на 2024 год, но не более 8 159,7 тыс. рублей.
3) денежных средств, поступающих в бюджет Щепкинского сельского поселения от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
4) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности поселений;
5) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.».
2.Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Аксайские ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения (Попкова Т.А).

Председатель Собрания депутатов -
глава Щепкинского сельского поселения                                                  Т.В. Алексаньян

п. Щепкин
«16» октября  2024
№ 152
image1.jpeg
S